Протокол № 2

Заседания Управляющего Совета «Средней школы№56» от 20.09.2024г.

Присутствовали: члены УС

Повестка дня:

1. Итоги проведенной благотворительной акции «Чудо с грядки»
2. Корректировка плана на 2024-2025 учебный год
3. Разное.

По первому вопросу слушали: педагога-организатора Минаеву Е.А. об
участие классов в благотворительной акции «Чудо с грядки». Приняли
участие все классы, кроме ЗД, 5-1 и 2Д классов.

Постановили: распределить собранные средства следующим образом:

20000 (двадцать тысяч) рублей выделить в благотворительный фонд «Дети
Ярославин».

Поручить Толобовой Ю.В. - члену УС перевод средств.

Выделить 40000 (сорок тысяч) рублей на покрытие недостающих средств на
ремонт рекреации и коридора второго этажа.

Перечислить 10000 (десять тысяч) рублей на помощь пострадавшим Курской
области.

Поручить Жмыховой И.Б. - члену УС перевод средств.

По второму вопросу слушали: директора школы Озерову Т.Н. о внесении в
план работы УС выборов новых членов от родительской и педагогической
общественности.

Постановили: провести выборы по следующему алгоритму: на родительских
собраниях с 22 по 25 сентября от каждого класса кандидатов в УС и в октябре
провести конференцию по выборам в УС от родительской общественности. В
октябре провести онлайн голосование в члены УС от трудового коллектива. В
январе провести выборы от ученической общеетвенности 9-10 классов.

По третьему вопросу обсуждались текущие моменты работы школы: начало
учебного года, ведение нового электронного журнала, питание.

Постановили: принять информацию к сведению.

Секретарь Толобова Ю.В.